ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3503/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 114/2017

Aos trnta dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às dez horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sra. Ângela Kelly Topan, nomeada como Pregoeira pela

Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada pelas Senhoras: Camila Aparecida de

Souza e Camila Aparecida Carvalho da Silva, para dar início à sessão do referido processo cujo

objeto consiste na Contratação de empresa especializada para realização de exames radiológicos,

julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No horário acima descrito e com os envelopes

protocolados dentro do horário previsto em edital, compareceram as proponentes CLINICA DE

RADIOLOGIA E ECOGRAFIA UBIRATÃ LTDA, CNPJ nº 00.207.303/0001-80 e MARQUES & GALÃO

LTDA, CNPJ N° 04.620.070/0001-01. Inicialmente, procedeu-se à rubrica e exame dos

documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, verificando que os

mesmos estavam devidamente credenciados.  Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira,

membros da Equipe de Apoio e representantes credenciados das proponentes os envelopes de

proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Foi informado pela

Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de todos os

presentes, verificou-se que todas as propostas atendiam aos requisitos mínimos exigidos em

edital. Na qual a empresa CLINICA DE RADIOLOGIA E ECOGRAFIA UBIRATÃ LTDA cotou apenas o

Item 2, com o valor unitário de R$ 22,00 (vinte e dois reais) por exame e a empresa MARQUES &

GALÃO LTDA cotou apenas o Item 1, com o valor unitário de R$ 22,00 (vinte e dois reais) por

exame. As empresas CLINICA DE RADIOLOGIA E ECOGRAFIA UBIRATÃ LTDA e MARQUES &

GALÃO LTDA tiveram os envelopes de documentação rubricados pela Pregoeira, Equipe de Apoio

e representantes credenciados presentes, os quais foram posteriormente abertos. Mediante

abertura, a documentação foi submetida à análise da Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes presentes, foram verificados que ambas as empresas apresentaram toda a

documentação de acordo com o exigido em edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção

imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos

representantes credenciados das licitantes. Sendo assim, as empresas CLINICA DE RADIOLOGIA E

ECOGRAFIA UBIRATÃ LTDA e MARQUES & GALÃO LTDA foram classificadas como vencedoras

dos respectivos itens. Sendo assim, as referidas empresas foram adjudicadas. Nada mais havendo

a tratar, encerrou-se a sessão às 10h31min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta,

vai assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Angela Kelly Topan

Pregoeira

Camila Aparecida da Silva Carvalho

Equipe de Apoio

Camila Aparecida de Souza

Equipe de Apoio

Tabela de lances

Lote Descrição Furukawa Moreira

1 Frota 137 – Ônibus Scania 112 4.547,00
Declinou

3.931,50

2 Frota 190 – Micro-ônibus 72.784,60
Declinou

58.664,00

3 Frota 194 – Sprinter 9.897,50
7.800,00

7.849,00
Declinou

4 Frota 189 – Gran Siena 9.366,50
7.800,00

7.896,50
Declinou

5 Frota 172 – Siena 14.805,50
12.700,00

12.797,00
Declinou

6 Frota 158 – Fiat Strada 15.665,80
Declinou

13.133,00

7 Frota 144, 184 e 193 – Fiat Ducato 24.312,00
19.300,00

19.398,00
Declinou

8 Frota 134 – Fiat Palio  9.376,00
Declinou

7.914,00

9 Frota 179, 180 e 181 – Fiat Palio 15.966,20
13.200,00

13.287,00
Declinou

10 Frota 127 – Kombi Caps 14.542,00
Declinou

11.986,00

11 Frota 178 – Fiat Ducato (Ambulância) 25.042,00
20.400,00

20.466,00
Declinou

12 Frota 159 – Chevrolet Corsa Sedan 12.044,50
9.100,00

9.195,00
Declinou

13 Frota 185 – Fiat Doblô 10.619,00
8.300,00

8.342,00
Declinou

14 Frota 191 – Renault Master 21.786,00
15.400,00

15.540,00
Declinou

15 Frota 150 e 151 – Ford Fiesta 18.284,00
14.600,00

14.677,00
Declinou